
RESULTAT – FRANSKA REVOLUTIONEN (1799) 

 Tre ideal: Frihet/Jämlikhet/Broderskap! Dessa var till viss del uppfyllda 1799 

 Ståndsprivilegierna var avskaffades 

 Alla adelstitlar var avskaffades 

 Kyrkan förstatligades (religionen kom att avskaffas helt och hållet) 

 Armén upplöstes och ersattes av ett Nationalgarde (allmän värnplikt kom att införas) 

 En ny författning skrevs (och antogs) 

 Enväldet avskaffades - Frankrike blev Republik 

 Allmän rösträtt infördes för män 

 Likhet inför lagen 

 Avancemangsmöjligheter för de lägre klasserna i samhället 

 Frankrikes inre tullar avskaffades 

 En ny kalender infördes (och ett nytt tideräkningssystem) 

 Ett enhetligt mått och viktsystem infördes (meter och kilogram) 

 Ett nytt myntsystem infördes (från 1796 "Silver francs") 

 En tydlig övergång från det franska feodala samhället till ett mer modernt kapitalistiskt 

samhälle 
 

Om vi ser på olika grupper i samhället så kan vi se vilka som kom att påverkas positivt respektive 

negativt av förändringarna: 
 

Präster: I samband med att kyrkan förstatligades och religionen under en tid avskaffades så bröts 

kontakten med påven (Rom). Prästernas och religionens inflytande minskade markant. De förlorade 

större delen av sina jordtillgångar samt det monopol de haft på utbildning. Även inkomsterna från 

tiondet försvann. Nu skulle de också betala skatt... 

Adel: Privilegierna och adelstitlarna avskaffades. Ensamhetsrätten till de högre ämbetena försvann. 

Skattelättnaderna samt de olika feodala inkomsterna försvann. En hel del av deras jordtillgångar 

konfiskerades och delades ut till bönder och f.d. lantarbetare. Dessutom riskerade de att ställas inför 

rätta (och förlora huvudet...). Några avrättades men flertalet flydde utomlands. 

Borgare: En stor grupp... Generellt sett så var denna grupp de stora vinnarna. De fick nu politiskt 

inflytande. De rika borgarna som sysslade med handel kom speciellt att gynnas eftersom Frankrike 

avskaffade alla inre tullar och det tidigare skråväsendet samt att man införde enhetliga vikt och 

måttsystem. De nya skattesystemen kom också att gynna denna grupp. Denna förhållandevis lilla 

grupp kom att bli den tongivande gruppen i framtiden. 

Bönder: Även individer ur denna grupp kom att gynnas. En hel del bönder och f.d. lantarbetare fick 

nu rätten till egen mark - och ganska bra jord i förhållande till vad de fått tidigare. Flera skatter och 

avgifter försvann eller blev betydligt lägre. En hel del av den krångliga byråkratin avskaffades 

också. Den självägande franska bonden kom långt fram i tiden att behålla denna relativt starka 

ställning vilket delvis kom att så småningom innebära ett visst hinder för en större 

industrialisering... 

Egendomslösa: Denna grupp var den allra största gruppen. De kom ej att få några konkreta resultat 

från revolutionen förutom en "förbättrad människosyn", likhet inför lagen samt en möjlighet till 

olika arbeten och att eventuellt kunna avancera socialt. 

 

Napoleontiden kom att förändra en del av resultaten ovan! 


